ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUAN SƠN

Số:         /UBND-KT

V/v Đăng ký nhu cầu kinh phí

hỗ trợ xi măng làm đường trục

thôn xã Quan Sơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quan Sơn, ngày 30 tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn.

          Thực hiện công văn số 3429/SXD-KHTC ngày 23/9/2025 của Sở Xây

dựng tỉnh Lạng Sơn về việc Đăng ký nhu cầu kinh phí hỗ trợ xi măng làm

đường trục thôn còn thiếu theo Đề án phê duyệt của các xã, phường sau sắp xếp

 UBND xã đã chỉ đạo phòng chuyên môn phối hợp với các thôn, tổ chức

kiểm tra, rà soát và đăng ký nhu cầu xi măng làm đường giao thông nông thôn

các tháng cuối năm 2025, qua rà soát có số liệu đề nghị như sau:

 1. Đề nghị hỗ trợ xi măng làm đường GTNT

 Số tuyến đường trục thôn, xóm cần hỗ trợ đầu tư xi măng để cứng hoá là

8 tuyến, tổng chiều dài 1.460 m, gồm trục đường thôn và xóm, loại đường theo

tiêu cấp B và C trong theo danh mục tiêu chuẩn GTNT miền núi. Tổng lượng xi

măng đề nghị hỗ trợ 313 tấn xi măng.

(Cụ thể có biểu phụ lục số 01 gửi kèm theo).

 2. Đề nghị hỗ trợ kinh phí đầu tư làm cầu dân sinh

 Địa bàn xã Quan Sơn hiện nay cần xây dựng 04 cầu cho nhân dân đi lại,

trong đó có 02 cầu bị sập do mưa lũ và 02 vị trí chưa có cầu nên rất khó khăn

cho nhân dân trên địa bàn đi lại. UBND xã Quan Sơn tổng hợp nhu cầu hỗ trợ

làm cầu dân sinh báo cáo Sở xây dựng quan tâm bố trí nguồn kinh phí hỗ trợ cho

UBND xã đầu tư xây cầu và sửa chữa ngầm phục vụ dân sinh.

(Cụ thể có biểu phụ lục số 02 gửi kèm theo).

 UBND xã Quan Sơn kính đề nghị Sở Xây dựng quan tâm bố trí kinh phí

hỗ trợ UBND xã cấp xi măng cho các thôn để thực hiện trong năm 2025 và bố

trí kinh phí hỗ trợ xây cầu trong năm 2025 và các năm tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, PKT(LCT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giáp Thị Ngọc Trong

		2025-09-30T20:56:27+0700

		2025-10-01T11:35:04+0700

		2025-10-01T11:35:04+0700